(Hactenus non fuit nec est usus in regno manicipiorum et servorum in illibertate servandorum).
Capitulum decimum septimum de mulieribus emptis Cristianis.
Si aliquis necessitate cogente filiam suam vendiderit Christiano, non debet filiam vendere in 

perpetuam servitutem, si vero huiusmodi ancille servitus non placuerit domino eius, tunc in tali casu 
pater poterit eam exemere et talis dominus non habebit auctoritatam predictam servam alicui vendere 
alteri ex odio, si vero talis dominus prefatam servam voluerit desponsare in uxorem filio suo debet ad 
id accedere voluntas patris eiusdem serve. Si vero talis ancilla seu serva soli domino vel filio ipsius 
in uxorem non placuerit, tunc talis serva emerendo annos pro pecuniis pro eadem datis, libera a iugo 
servitutis esse debet sine pecuniis. Si vero pater ipsius serve ante annos servitii ipsam a domini eius 
exemere voluerit tenebitur eam dominus ipsius ad exemptionem dare non obstante eo quod anni 
servitutis ipsius non transfluxerunt.

Capitulum decimum octavum de paganis servis emptis.
Si aliquis Armenus emerit servum vel ancillas serviles paganos istique servui tempore servitutis 

eorum baptismi sancti sacramenta susceperint, tunc tali modo huiusmodi servi debent esse liberi 
a servitute tanquam pecunias pro eis datas emererentur. Si vero tales servi utriusque sexus pagani 
sacrum baptismum suscipere noluerint, tunc in isto casu dominus eorum plenipotens erit, ipsos ad 
placitum suum vendere cui voluerit.

Capitulum decimum nonum de percutiente patrem vel matrem.
Quicunque parentes suos verberaverit, ab tale indignum et scelestum facinus est mortalis apud 

Deum iuxta dispositionem veteris testamenti, nove vero legis Christiane testamentum ea similitudine 
demonstrat, quod talis verberator parentum ad mortem debet penitere, si vero in puerilitate verberaverit 
parentes, tunc in tali casu parentes debent istud obtegere alias ogarnacz. Si vero percussor parentum 
istud male corde et animo fecerit, et parentes pro nichilo reputaverit, tunc parentes, talem filium 
de excessu multociens corrigere debeant coram spiritualibus et coram senioribus, si vero a talibus 
excessibus se retrahere nollet, tunc talis pater huiusmodi filium rebellem et temerarium persecutorem 
parentum suorum poterit et a se et a bonis omnibus exhereditare. Si vero ipse idem filius ita 
exhereditatus postea ad ea ad cor et se redierit et humiliatus fuerit sicut decet parentibus penitentiam 
sustinere tunc pater et mater in tali casu debent cum in favorem parentalem suscipere.
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Capitulum vigesimum, quod quilibet debet portare iniquitatem et demeritum excessus sui.
Si pater aut filius in aliquibus excessibus mortalibus seu criminalibus excessivi reperti fuerint,